В ГУМВ России
По …. области

От  ФИО

Гражданина  такой-то страны

Паспорт серия номер, кем  и где выдан,

срок действия,

пребывающего по адресу
(регион, город, улица, дом, квартира)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ФИО, (гражданин страны, дата рождения, реквизиты паспорта) прошу Вас продлить мне срок пребывания в связи с……(указывается причина продления срока временного пребывания, например «боевые действия», «призывной возраст»,  и прочее)
Поставлен на миграционный учет по адресу:

Сроком:  с….до….

ФИО  и телефон принимающей стороны:
Дата          ____________________ (Подпись)